ПРОТОКОЛ
заседании Контрольною комитета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
09.08.2023 № 13К/23

Место проведении -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 1 5 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Кот рольною

комитета;
Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя

Контрольного комитета;
Лягасна Дина Михайловна, эксперт экспер тного отдела, секре тарь Контрольного комитета;
Марьина-Кфимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела:
Просила Вероника Андреевна, стажср-младший эксперт экспертного о тдела.

Из семи членов Контрольного комитета Союза присутствуют пять. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лида требованиям к членам Союза, установленным 1 Сложением о членстве и Союзе
по результатам проведения проверки документов, представляемых кандидатом в члены в связи
с приемом в члены Союза.

2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным I Сложением о членстве в Союзе,
по результатам плановых документарных проверок.

3. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридическою
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам внеплановых докумен тарных проверок.

предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе по результатам проведения проверки документа,
представляемых кандидатом в члены в связи с приемом в члены Союза.
СЛУШАЛИ: Волгареву ИЛ. о том, что на основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «Сармат» (ОГР11 1155958126840. далее ООО «Сармат») о приеме в члены
Союза, резолюции заместителя генерального директора Союза и представленных документов,
экспертом Филинковой 10.10. проведена документарная проверка, результат которой отражен
в акте № 346-0859-202311 от 08.08.2023.

В заявлении ООО «Сармат» определен размер взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (1 уровень ответственности), в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 (двести тысяч) рублей (I уровень
ответственности).

ООО «Сармат» представило документы для приема в члены Союза согласно 11оложснию
о членстве в Союзе в полном объеме. Представленные документы подтверждают соответствие

Повестка дни

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» нет; «Воздержались» нет.
Решение принято единогласно.

ООО «Сармат» требованиям к членам Союза, установленные пунктом 2.4. Положения
о членстве в Союзе.

Учитывая раздел 4 Положения о членстве в Союзе, пункт 2.1.2. Положения
о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета

РКП ШЛИ:
ООО «Сармат» соответствует требованиям к членам Союза, установленным пунктом

2.4. I (оложения о членстве в Союзе.
Рекомендовать Совету Союза принять решение о приеме в члены Союза

ООО «Сармат».
Итоги голосования: «За» 5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

НО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответетвии/нссоотвсгствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгарсву II.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 08.12.2022 № 21, по результатам плановых
документарных проверок членов Союза на соблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением
о членстве в Союзе:

№
н/н

Сокращенное наименование
юридического лица/фамилин,

имя, отчество индивидуального
предприниматели

(регистрационный номер)

Право на
ОО’

ОГРН/
ОГРНИН

Реквизиты акта
проверки

Результат проверки

В л ад и м и р о ва  М .А .

1 . М К У  « У К С  Ч Г О » (8 2 8 ) 11е и м еет 1125921000127
№  3 4 3 -0 8 2 8 -2 0 2 3

о т  26 .0 7 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
р езу л ьтатам  11роверки

о тсу тств у ю т,
н ар у ш ен и й  не вы явлен о

М арьи  па-1 лЬи м и к А . В.

2. О О О  « Т р и ал -С е р в и с »  (463) 11е и м еет 1085920001551
№ 3 3 7 -0 4 6 3 -2 0 2 3

о т  19.07.2023

рекомендации по
резул ы асам 11роверки
имеются, нарушения

выявлены

3.

4.

О О О  « Д 1 Х Т -М »  (953) 11е и м еет 1055906109995
№  3 4 0 -0 9 5 3 -2 0 2 3

о т  2 1 .0 7 .2 0 2 3

рекомендации по
результатам проверки
имеются, нарушения

выявлены

О О О  « Э К С »  (1052) И м еет 1125920001437
№ 3 4 2 -1 0 5 2 -2 0 2 3

о т  2 5 .0 7 .2 0 2 3

рекомендации по
результатам проверки
имеются, нарушения

выявлены
1! резей па В. А.

5.

6.

И11 Т ю ти св  А лексей  И го р еви ч
(640)

Н е и м еет 3 0 5 5 9 0 4 0 1 4 0 0 5 4 0
№  3 3 5 -0 6 4 0 -2 0 2 3

о т  17.07.2023

рекомендации но
результатам проверки
имеются, нарушения

выявлены

О О О  «С трой! ф о е к т»  (97) И м еет 1085904014020
№ 3 4 1 -0 0 9 7 -2 0 2 3

о т  2 4 .0 7 .2 0 2 3

рекомендации но
результатам проверки
имеются, нарушения

выявлены
Ф илин кона 10 .10 .

7. О О О  « С и р и у с»  (1 0 8 9 ) 11е имеет 1035901458889
№ 3 3 8 -1 0 8 9 -2 0 2 3

о т  19.07.2023

реко м ен д ац и и  но
р езу л ьтатам  проверки

о тсу тств у ю т,
нарушений не выявлено

Наличие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся
к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии.

2

Акты проверок ООО «Триал-Сервис» (463), ООО «ДЕСТ-М» (953), ООО «ЭКС»
(1052), ИП Тюгнева Алексеи Игоревича (640) не содержат отметки об исполнении членами
Союза рекомендаций актов плановых докумен тарных проверок.

ООО «Триал-Сервис» представлено ходатайство исх. № 35 от 07.08.2023
(вх. № 02-10/864-СУ от 07.08.2023) о переносе срока исполнения рекомендаций акта плановой
докумен тарной проверки до 01.09.2023, в связи с нахождением директора ООО «Триал-Сервис»
в зоне СВО.

Акт проверки ООО «Стройнроскт» (97) содержи т о тметку стажсра-младшсго эксперта
Просиной В.А. об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной
проверки, па основании получения Союзом документов (вх. № 02-02/837-СУ от 01.08.2023).
отраженных в служебной записке № 130 от 07.08.2023.

Па основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольною коми тета Союза
РЕШИЛИ:

2.1. МКУ «УКС ЧТО» (828), ООО «Сириус» (1089) соблюдают требовании
внутренних документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом
2.4. Положения о членстве в Союзе.

2.2. ООО «Стройнроскт» (97) соблюдает требовании внутренних докумен тов Союза,
в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктами 2.4. 2.5. Положения
о членстве в Союзе.

2.3. ООО «Триал-Сервис» (463), ООО «ДЕСТ-М» (953), ИИ Тютнен Алексей
Игоревич (640) нс соблюдают требовании внутренних документов Союза, в том числе
условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членс тве в Союзе.

2.4. ООО «ЭКС» (1052) не соблюдает требовании внутренних докумен тов Союза, в том
числе условия членства в Союзе, установленные пунктами 2.4. 2.5. Положения о членстве
в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дел о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Триал-Сервис» (463), ООО «ДЕСТ-М »
(953), ООО «ЭКС» (1052), ИП Гюгнева Алексея Игоревича (640).

При определении даты заседания Дисциплинарной комиссии учесть ходатайств»
ООО «Триал-Сервис».

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
ООО «Триал-Сервис» (463), ООО «ДЕСТ-М» (953), ООО «ЭКС» (1052), ИИ Гю гнева
Алексея Игоревича (640) предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений.

Итоги голосования: «За» 5 голосов; «Прочив» нет; «Воздержались» пет.
Решение приня то единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соотвстствии/пссоотвстствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых докумен тарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгарсву IIЛ. о поступившем акте проверки, составленном на основании
получения Союзом документов об исполнении рекомендаций акта плановой проверки, по
результату внеплановой документарной проверки члена Союза на соблюдение требований
внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных
Положением о членстве в Союзе:

л«
l l / l l

Сокращенное наименование
юридическою лица/фамилия,

имя, отчество индивидуального
предпринимателя

(регистрационный номер)

Право на
ОО*

ОГРН/
ОГРПИП

Реквизиты акта
проверки

Результат проверки

ia-К ф и м и к  Л .В .

А О  « О Д К -А в и а д в и гатсл ь »  (5 5 6 ) И м еет 1025900890531
№  344-0556-202313

о т  24 .0 7 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  но
р езу л ьтатам  проверки

о тсу тств у ю т,
н ар у ш ен и й  не вы явлено

I la основании раздела 2 Правил кот роля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. 11оложспия о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

АС) «ОДК-Лвиадвигатсль» (556) соблюдает требования внутренних документов
Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктами 2.4. -  2.5. Положения
членс тве в Союзе.

И тоги голосования: «За» 5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» нет.
Решение принято единогласно.

11рсдссдатсль Контрольного коми гста

Секретарь

Волгарсва IIЛ.

Лягаева Л.М.

' Наличие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся
к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии.

4